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ÖNSÖZ 

  

Sivri bir sopa ile bir ırmakta balık yakalamaya çalı-

şan ancak her defasında başarısız olan açlık müca-

delesi içindeki bir mağara adamını hayal edin. Ir-

mak balık kaynıyor ancak mağara adamı aile birey-

lerini doyuracak balık yakalayamıyor.  Mağaraya 

geri dönen adam, mağara içindeki bir örümcek 

ağına takılıp kalmış sineklere gözü ilişir ve “Aha!” 

diye bağırır. Adam düşünmeye başlar: “Örümcek-

ler, ağlar ve avlar! Ne akıllıca! Balıklar, ağlar ve av-

lar!” Bu, muhteşem bir analojik düşünme örneğidir.  

Mağara adamı, aile bireylerinin de yardımıyla ağaç 

dallarından bir ağ yapar ve o akşam mağarasına dü-

zinelerce balık ile döner. Ailenin en temel ihtiyacı 

karşılanmıştır. O, büyük bir adamdır artık!  

Yazar 

 

Yaratıcılık yalnızca bireyin zihninde oluşan bir düşünce değil çok 

farklı kaynakların birlikte oluşturduğu sinerji ile ortaya çıkan bir 

başarıdır. Bu nedenle yaratıcılığı geliştirmek yalnızca bireyi yetiştir-

mekle değil kaynakları iyileştirmekle de olabilmektedir. Bu kitabın 

ana hedefi de yaratıcılığı ve gelişimini çok farklı perspektiflerden 

incelemek ve yaratıcılığı geliştirme yollarını ele almaktır. Kitap bu 

yönüyle araştırmaya dayalı bir derleme eserdir.     

 

Yaratıcılık yalnızca bilimin, edebiyatın veya sanatın gelişimi için de-

ğil her bireyin –yetişkin ya da çocuk– ihtiyacı olan bir yetenektir. 

Yaratıcılığı her yerde görebiliriz. Bunların kimileri büyük kimileri 

ise küçük olabilir. Damak tadına göre yemek yapması gereken bir 

aşçı, arkadaşları tarafından oyuna kabul edilmeyen ve kendi oyun 
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grubunu kurmaya çalışan bir çocuk, söylenecek sözün kalmadığı 

bir toplantıda patronlarını ikna etmesi gereken bir genel müdür, if-

las etmek üzere olan bir işadamı, sanatına saygınlık kazandırmaya 

çalışan bir ressam, yerçekimi teorilerinin yanlışlığına inanan ve kar-

şıt bir teori bulmaya çalışan bir bilim insanı yaratıcı olmak zorun-

dadır. 

  

Yaratıcılık, her insanda bir miktar vardır. İnsanlar ya yaratıcıdır ya 

da değildir düşüncesi doğru bir gerçeği yansıtmamaktadır. Çünkü 

yaratıcı yeteneğin gelişen bir yapısı vardır. Ancak bireysel dona-

nımlara ve olanaklara göre kimileri daha fazla kimileri ise daha az 

yaratıcı olabilir. Toplumsal değerlere ve ölçütlere göre herkes yara-

tıcı olarak kabul edilmese de bireyler kendi değer ve ölçütlerine 

göre yaratıcı olabilirler. Dün çözemediğiniz problemi bugün çöze-

biliyorsanız, dün farkında olmadığınız bir problemi bugün keşfet-

mişseniz, bugün daha yaratıcısınızdır.  

 

Bu kitap yaratıcılığı daha iyi anlamak ve yaratıcılığın bilinmeyen 

yönlerini keşfetmek isteyen, daha fazla yaratıcı olmak ve yaratıcılığı 

öğretmek isteyen kişiler için yazılmıştır. Yaratıcı davranışı anlamak 

ve yaratıcı olmaya çalışmak insanlık tarihini değiştirdiği gibi sizin 

de yaşamınızı değiştirebilir. Yaratıcı düşünme yalnızca evrensel so-

runların değil en küçük bireysel sorunların çözümünde rehberiniz 

olabilir. Yaratıcı düşünme hakkındaki bilgimiz hala çok sınırlı ol-

makla beraber bilimsel araştırmalarda elde ettiğimiz bilgilerle yara-

tıcı bireyler, yaratıcı buluşların ortaya çıkışları, yenilikçi düşünceler, 

yaratıcılığın çocuklarda ve yetişkinlerde geliştirilmesi, yaratıcı dü-

şünme teknikleri ve buna benzer pek çok konu hakkında düne göre 

çok daha derin bilgilere ve tecrübelere sahibiz.   

Uğur Sak 

Mayıs, 2014 




